
 

 

                                                                                                                                                                                                              

ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＯＦ ＴＯＫＹＯ ＥＤＯＧＡＷＡ ＣＨＵＯ 

 

〒１３６－００７１ 東京都江東区亀戸１－４３－２２ アンフェリシオン内 

ＴＥＬ ０４－２９４６－９８２４ ・ ＦＡＸ ０４－２９４６－９８２５ 

 

２０１７年３月吉日 

第 2580 地区東分区各ロータリークラブ 

会長・幹事 殿                   東京江戸川中央ロータリークラブ 

  会長   田 島  泰 

幹事   星 野  匠 

プログラム委員長   近 藤 昌 之 

 

卓 話 の ご 案 内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度当クラブ例会におきまして、自衛隊「特殊部隊」創設者・元海上自衛隊２等海佐 

伊藤祐靖氏をお招きし、お話を伺うことになりました。 

 つきましては、東分区内ロータリークラブ会員・ご家族・ご友人の皆様など、ご関心がおあり

の方にも是非ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

 準備の都合上、４月７日（金）までに東京江戸川中央ＲＣ事務局へお申込みくださいますよう

お願い申し上げます。                              敬具 

 

記 

   日 時 ： ４月 13 日（木） 12:30～13:30 （卓話 13:00～） 

   場 所 ： アンフェリシオン 

   卓話者 ： 自衛隊「特殊部隊」創設者・元海上自衛隊２等海佐 伊藤祐靖氏 

   演 題 ： 「海軍と陸軍 指揮と統率」 

   ビジター費（お食事代） ： ３,０００円 

   

  昭和 39 年（1964）年東京都出身、茨城県育ち。日本体育大学から自衛隊へ。防衛大学校指導教官、 

  「たちかぜ」砲術長を経て、「みょうこう」航海長在任中の 1999 年に能登半島沖不審船事件を体験。 

  これを機に自衛隊初の特殊部隊である海上自衛隊の「特別警備隊」の創設に関わる。 

  42 歳の時、２等海佐で退官。以後、ミンダナオ島に拠点を移し、日本を含む各国警察、軍隊に指導を行う。 

  現在は日本の警備会社等のアドバイザーを務め、私塾では現役自衛官らに自らの知識、技術、経験を伝えている。 

  著書：『とっさのときにすぐ護れる 女性のための護身術』講談社 

     『国のために死ねるか～自衛隊「特殊部隊」創設者の思想と行動』文春新書 

     『自衛隊幻想～拉致問題から考える安全保障と憲法改正』産経新聞出版（共著） 

 

                                             

 

  ４月 13 日（木）伊藤祐靖氏卓話               ロータリークラブ 

 

ご芳名 ふりがな どちらかお知らせください 

                    会員・ゲスト 

  会員・ゲスト 

  会員・ゲスト 


